
In MemoriumNaujo  LF valdybos 
pirmininko sveikinimas

Šiais metais Lietuvių Fondas švęs 
savo veiklos 45-etį. LF kapitalas 

jau siekia $15,3 mln.  Organizacijos 
narių patriotizmo ir dosnumo dėka 
yra iš viso paskirta $14 mil. paramos.
Lietuvių Fondas turėjo ir turi didelę 
reikšmę lietuvių išeivijos gyvenime 
tiek JAV, tiek kituose kraštuose.
    Laikui bėgant vis labiau aktualesnis
tampa lietuvių kalbos, lietuviškų 
tradicijų ir kultūros perdavimo užti-
krinimas jaunesniajai kartai. Būtent 
šiame etape LF veikla yra ypač svarbi. 
Per paskutiniuosius metus ypatingai 
daug dėmesio skiriame naujųjų narių 
pritraukimui, norėdami užtikrinti
tolimesnį organizacijos augimą. 
Ir tai davė ryškių rezultatų. LF 
vadovybė realiai įvertina šiandieninės 
lietuviškos visuomenės problemas, 
tikslus bei požiūrį į lietuviškąsias or-
ganizacijas,  tuo pačiu ir į Fondą.
     LF yra sukurtas patiems nariams, 
narių poreikių ir tikslų įgyvendinimui. 
Ne vienas yra uždavęs klausimą: 
„Kodėl aš turiu stoti į Fondą? Kokia 
man iš to nauda?“. Ir tai yra visiškai 
logiškas klausimas, į kurį, gal būt, 
vienareikšmio atsakymo nėra. LF– tai 
tarsi bankas, kuris uždirba pelną, 
o mes jį pajaučiame tada, kai mūsų 
vaikai eina į šeštadienines mokyk-
las, kai aktyviai veikia skautų ir 
ateitininkų organizacijos, organizuo-
jamos Dainų ir Šokių šventės ir t.t.
     Lietuvių Fondas – tai moder-
ni organizacija, atvira visiems. 
Junkitės į Lietuvių Fondo narių gre-
tas! Lietuvių Fondas yra sukurtas 
Jums, jūsų vaikams ir vaikaičiams.  
     Lietuvių Fondo vadovybė dėkoja 
visiems nariams už įnašus ir gražaus 
žodžio skleidimą visuomenėje apie 
visų mūsų bendrą organizaciją. 
Norėdami daugiau sužinoti apie 
Fondą, prašytume apsilankyti www.
lithuanianfoundation.org arba 
parašyti mums admin@lithfund.org.
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JUBILIEJINIAI 
METAI

Dr. Jonas Valaitis–gydytojas, kultū-
rininkas, visuomenininkas, vienas 
iš Lietuvių Fondo organizatorių, 
aistringas medžiotojas ir žvejys--
netikėtai ištiktas insulto, mirė Vil-
niuje 2006 m. gruodžio 19 d.  Savo 
žemišką kelionę baigė gruodžio 28 
d. Čikagos Šv. Kazimiero kapinėse.  
Dr. Jonas Valaitis paliko dvi dukras 
Sandrą ir Laurą, brolį Jurgį ir 
du vaikaičius.  Žmona a.a.Joana 
(Paltarokaitė) mirė 2002 metais.
Dr. Jonas Valaitis gimė 1922 m. spalio 
25 d. Marijampolėje, Lietuvoje. 1940 
m. baigęs Kauno „Aušros“ berniukų 
gimnaziją, studijavo mediciną Vy-
tauto Didžiojo universitete Kaune.  
Medicinos studijas baigė pasitraukęs 
į Vokietiją, kur 1948 m. Tiubinge-
no universitete apgynė medici-
nos doktoratą.  1949 m., atvykęs į 
JAV, stažavosi Columbus ligoninėje 
New York’e.  1951 m. įgijo gydy-
tojo praktikos teisę Illinois valstijo-
je, kurioje toliau dirbo ir gyveno iki 
mirties. 1961-1962 m. buvo Illinois 
lietuvių gydytojų draugijos pirmin-
inkas, o 1982-1983 Pasaulio lietuvių 
gydytojų sąjungos pirmininkas.
Nuo 1960 m. dirbo Lutheran Gen-
eral Hospital, Park Ridge, IL 
ligoninėje kur keletą dešimtmečių 
vadovavo patologijos departamen-
tui, kartu dėstydamas patologijos 
kursus Illinois universitete Chica-
goje.  Savo profesiniais straipsniais 
ir darbais reiškėsi spaudoje, mok-
slo ir kūrybos simpoziumuose.  

     Dr. Valaitis buvo pasiaukojęs ne 
tik darbui patologijos srityje, bet ir 
moksliniams tyrinėjimams. Jis yra 
mokslinės knygos „Renal Glomeru-
lar Diseases“ autorius. Jo iniciatyva 
buvo pradėtos patologijos rezidentūros 
studijos.  Kolega dr. Jerome Traxy pri-
simindamas dr. Valaitį kalbėjo apie jį, 
kaip apie žmogų turėjusį didžiulę aistrą 
medicinai ir meilę gimtajam kraštui. 
„Jam patiko medicina ir jis didžiavosi, 
kad yra daktaras. Jis taip pat labai 
mylėjo savo Tėvynę Lietuvą“- sakė 
jo dukra dr. Sandra Valaitis-Rose.
Nuo pirmųjų Lietuvių Fondo 
įsteigimo 1962 metų iki pat mirties, 
Dr. Valaičio visuomeninės veiklos 
centru buvo Lietuvių Fondas.  Fondo 
direktorių gretose, dr. Valaitis praleido 
net 40 metų eidamas įvairias pareigas:  
pirmininkavo Fondo Tarybai, Valdybai 
ir Garbės komitetui bei eilei Tarybos 
komisijų, vadovavo metiniams narių 
suvažiavimams, penkis metus koordi-
navo Fondo dr. Antano Razmos vardo 
premijos--įvertinančios iškilius lietuvių 
švietimo, kultūros, visuomeninės veik-
los ir  mokslo laimėjimus--skyrimui. 
     „Dr. Jonas buvo didelis entuziastas, 
organizatorius, atsakingas ir nuoširdus  
Lietuvių Fondo darbininkas.  Jis 
visada mums primindavo, kad Fon-
das yra fi nansinė lietuvių organizacija 
su visuomenine atsakomybe“–taip su 
dėkingumu ir pagarba prisimena savo 
ilgametį kolegą ir bendradarbį Lietuvių 
Fondo steigėjas ir Tarybos Garbės 
pirmininkas dr. Antanas Razma. 
Meldžiam Visagalio suteiki šiai nuo-
stabiai asmenybei užsitarnautą 
amžiną atilsį.

DĖMESIO
 

vaikučiai ir 
tėveliai!

Lietuvių Fondas laukia piešinukų 
lietuviška tema, ruošiamai leisti LF 
spalvojimo knygelei. Jeigu norite 
tapti vienu iš knygelės dailininkų, 
kviečiame piešinukus siųsti adresu: 

Lietuvių Fondas
14911 127th Street
Lemont, IL 60439



Evelina Puzaitė „Dovana nariams” koncerto metu.

Lietuvių Fondo nariai ir svečiai dalyvavę 
praeitų metų lapkričio 4 d. vykusiame 
LF metiniame pokylyje puikiai prisi-
mena vieną iš koncerto „Dovana Nariams“ 
atlikėjų – jauną ir talentingą pianistę - LF 
stipendininkę   Eveliną Puzaitę. Atlikėja 
mus visus nudžiugino savo apsilankymu 
Čikagoje ir maloniai nustebino savo profe-
sionaliu grojimu Pasaulio Lietuvių Centre 
Lemonte. Evelinos Puzaitės pasirodymas 
kartu su kitais to vakaro atlikėjais – buvu-
siu LF stipendininku pianistu Gabrieliumi 
Alekna ir dabartine LF stipendininke 
sopranu Vakare Petroliūnaite - buvo įrašytas 
į kompaktinę plokštelę, kurios kopija 
džiaugiasi visi LF nariai.  Prisimindami 
puikų Evelinos koncertą, pakalbinome 
jaunąją pianistę apie jos viešnagę Čikagoje, 
koncertą LF pokylio metu ir, žinoma, nau-
jausius jos laimėjimus, koncertus ir studijas 
Londone.

Evelina, kokį įspūdį paliko 
viešnagė Čikagoje ir koncertas LF 
nariams ir svečiams Lemonte?
Kelionė į Čikagą padarė didelį 
įspūdį. Mane sužavėjo miestas – jo 
dangoraižiai, didybė. Tačiau dar labiau 
mane sužavėjo žmonės, su kuriais teko 
bendrauti ir kuriems turėjau laimės 
groti. Sujaudino jų nuoširdumas ir 
šiluma, kurią jaučiau visą savo neilgos 
viešnagės laiką, sužavėjo, kaip atsida-
vusiai jie puoselėja lietuvybę. Aš čia 
radau labai daug Lietuvos: daug to, 
ko pasigendu kartais grįžusi į gimtinę 
– susitelkimo, geranoriškumo, vienas 
kito palaikymo…

Po apsilankymo Čikagoje neužilgo 
dalyvavote prestižinės įrašų studi-
jos „Landor Records“ konkurse. 
Papasakokite kaip Jums sekėsi?
Šis konkursas – tai ilgas ir įtemptas 
maratonas: iš šimtų pirmoje perk-
lausoje dalyvavusių atlikėjų – ne tik 
pianistų! – vertinimo komisija atrinko 
20. Kitame ture dalyvavo jau tik 10 
laimingųjų, iš kurių 
į fi nalinį turą pateko 
4. Be manęs, fi nale 
grojo smuikininkas 
ir saksofonininkė iš 
Didžiosios Bri-
tanijos ir bulgaras 
violončelininkas. 
Du pastarieji, beje, 
labai gerai pažįstami 
Londono publikai, 
talentingi atlikėjai. 
Na, o laimėti teko 
laimė man. Esu labai dėl to laiminga, 
kadangi nugalėtoją imasi globoti 
„Landor Records“ įrašų kompanija: 
leidžia atlikėjo kompaktines plokšteles, 
jas platina ir reklamuoja. Sausio 
mėnesį jau įrašėme pirmąją mūsų 
plokštelę. Joje – Mikalojaus Konstanti-
no Čiurlionio penki preliudai, Zoltano 
Kodaly „Dances of Marosszek“, trys 
Franzo Liszto koncertiniai etiudai 
bei visi šeši Sergejaus Rachmani-
novo muzikiniai momentai. Plokštelė 
prekyboje turėtų pasirodyti rudens 
pradžioje.

Vasario pradžioje garsioje Lon-
dono Wigmore salėje turėjote savo 
pirmąjį vakarinį solinį koncertą. 
Kaip praėjo koncertas?
Wigmore salėje teko pasirodyti jau ir 
anksčiau, tačiau vasario 6-oji buvo 
įsiminta tuo, jog koncertuoti visą 
vakarą teko man vienai. Salė buvo pil-
na žmonių, dėl to jaučiausi labai laim-
inga. Rečitalyje, be Mocarto, Rach-
maninovo, Liszto, klausytojai galėjo 
išgirsti ir Čiurlionio preliudą, kurį 
atlikau prašoma publikos, nenorėjusios 
manęs paleisti nuo scenos. Nu-
ramino ir padrąsino po koncerto 
pasirodžiusios palankios britų muzikos 
kritikų recenzijos. Įtikti išprususiai, 
muziką puikiai suprantančiai Londono 
publikai ir griežtiems recenzentams 
nėra taip paprasta.

Ar yra planų artimiausiu metu 
atvykti koncertuoti į Jungtines 
Valstijas?
Artimiausiuose koncertiniuose 
planuose nėra, na, o kaip bus toliau– 
gyvenimas parodys. Bent jau sugrįžti 
į Čikagą, Lemontą tikrai norėčiau. O 
sugrįžti, kaip žinote, norisi ten, kur 
buvo gerai.

Jau kelerius metus esate LF 
stipendininkė. Kaip sužinojote 
apie Lietuvių Fondą gyvendama ir 
studijuodama Londone? Ar lietuvių 

tarpe, gyvenančių 
ir studijuojančių 
Didžiojoje 
Britanijoje, yra 
žinomas Lietuvių 
Fondo vardas ir 
jo veikla?
Išties esu dėkinga 
Lietuvių Fondui 
– ne tik už paramą 
studijuojant, kai 
jos labai reikėjo, 
bet ir už didelį 

nuoširdumą, atidumą… 
Apie LF sužinojau Londone, iš 
tokių pat, kaip ir aš, studijuojančių 
lietuvių. Čia studijuojantiems jauniems 
žmonėms parama niekada ne pro šalį. 
Tačiau visi žino, kad ją privalu nusipel-
nyti.

Ačiū už pokalbį! Lietuvių Fondo 
nariai ir vadovybė labai džiaugiasi 
ir didžiuojasi Jūsų pasiekimais ir 
linki Jums visokeriopos sėkmės!

Kalbėjosi LF Valdybos narys Tadas Kubilius
©2007 Lithuanian Foundation, Inc.

Evelina Puzaitė: „Aš čia radau labai daug Lietuvos.“

LF žinutės

Lietuvių Fondo stipendijų anketos, 
kaip ir kasmet,  priimamos iki kovo 15 d., 
paramos prašymų ir žiniasklaidos 
anketos - iki balandžio 15 d. 

LF remiamo Pietų Amerikos lietuvių 
jaunimo sąjungos suvažiavimo atstovai

Lietuvių Fondui už suteiktą paramą 
ir pasitikėjimą dėkoja studentas Au-
drius Makauskas: „Turėjau didžiulę 
laimę mokytis ir baigti ypatingą 
mokyklą – Vasario 16-osios gimnaziją... 
Šioje mokykloje buvo puoselėjama 
lietuvybė, tai padėjo subręsti mano 
tautiškumui... Stengiausi man suteik-
tas galimybes išnaudoti kuo geriausiai, 
lankyti daug papildomų užsiėmimų; 
moksluose pasiekiau labai gerus re-
zultatus. Visa tai nebūtų įmanoma be 
Lietuvių Fondo paramos. Už ją Jums 
nuoširdžiai dėkoju savo ir tėvų vardu.“

2007 m. birželio mėn. Niujorke 
įvyksiančiose ŠALFASS krepšinio 
žaidynėse Lietuvių Fondo taurė 
bus įteikta geriausiai komandai, kuri
iškovos $1000 paramą pasirinktai litua-
nistinei mokyklai.  Plačiau apie tai 
www.lithuaniafoundation.org.

Naujovė! Kasmetinė parama

Tai puiki galimybė tapti LF nuola-
tiniu rėmėju. Įnašų formoje atitinka-
moje vietoje pažymėkite sumą, kurią 
kasmet norėtumėte skirti Lietuvių 
Fondui. Galite naudoti kreditines 
korteles. Mes atsiųsime 
priminimą. Jūsų var-
das bus įrašytas į LF 
nuolatinių rėmėjų  gretas.

Išleistas 
LF  kompaktinis diskas

Lietuvių Fondas išleido naują kom-
pak-tinį diską (CD) su 2006 m. LF 
rudens koncerto „Dovana Nariams“ 
įrašu.  Koncerto programą atliko trys 
talentingi LF stipendininkai – muzikos 
premijas laimėję pianistai Gabrielius 
Alekna ir Evelina Puzaitė, ir pers-
pektyvi dainininkė sopranas Vakarė 
Petroliūnaitė. Aukotojai, paaukoję 100 
dol. ir tapę  LF nariais, gali gauti CD.

Viešniai teko apžiūrėti Čikagos įžymybes.


